令 和 ７ 年 ５ 月 13日

しあわせ子育て応援部

しあわせ子育て政策課

 報 道 機 関  各位

「学生向けライフデザインセミナー（長井高等学校）」の開催について

 本県では、若い世代の結婚観・家庭観の醸成を図るため、ライフデザイン形成支援の取

組みを進めております。

その一環として、高校生等が仕事、結婚、妊娠・出産、子育てを含めた将来のライフプ

ランを希望どおり描けるよう、その前提となる知識・情報を提供し、５年後、10年後の自

らの将来について考える機会を提供することを目的とした「学生向けライフデザインセミ

ナー」を開催しております。

 今年度１回目となるセミナーを下記のとおり開催しますので、ぜひ取材してくださるよ

うお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年５月19日（月）10時50分～12時40分

２ 会  場  山形県立長井高等学校 講堂

（長井市四ツ谷二丁目５－１）

３ 内  容

・ 講演 10：50～11：40

【演題】「仕事、結婚、子育て―未来の自分をデザインする」

    【講師】小野 卓也 氏（洞松寺 住職）

・ ワークショップ（グループ討議） 11：50～12：30

 ４ 受講生徒  １学年130名（男子54名、女子76名）

５ そ の 他

・ 取材される場合は、下記担当あてに５月 15日（木）まで御連絡ください。

・ 取材時は、腕章の着用をお願いいたします。

【問い合わせ先】

しあわせ子育て応援部しあわせ子育て政策課

課長補佐（企画調整・少子化対策担当） 村川

電話：023-630-2947

広報監 次長 金丸

プレスリリース